ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2472    /QĐ-UBND

          Thừa Thiên Huế,  ngày 26   tháng 10 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hỗ trợ kinh phí thành lập mới hợp tác xã

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 1000/QĐ-UBND ngày 25/4/2008 của UBND tỉnh về quy định một số chính sách hỗ trợ, khuyến khích phát triển hợp tác xã;

Căn cứ Quyết định số 03/2017/QĐ-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2017 của UBND tỉnh về việc ban hành một số quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước địa phương năm 2017;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 2698/STC-QLNS ngày 20 tháng 10 năm 2017,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Trích ngân sách tỉnh số tiền 120.000.000 đồng (Một trăm hai mươi triệu đồng chẵn) từ nguồn dự phòng bổ sung có mục tiêu cho ngân sách thị xã Hương Trà để thực hiện chính sách hỗ trợ, khuyến khích phát triển hợp tác xã.

Điều 2. Sở Tài chính lập thủ tục cấp phát kinh phí được ghi tại Điều 1 Quyết định này.
UBND thị xã Hương Trà chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND thị xã Hương Trà và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 4;

                            CHỦ TỊCH
- TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- VP: CVP và các PCVP;
- Lưu: VT, TC.
                                                                                      Đã ký - Nguyễn Văn Cao
PAGE